

Motion till riksdagen

1988/89:Bo211

av Roland Larsson (c)

Räntebidrag till lokaler för barnomsorgsverksamhet

Ett av målen för barnomsorgen är att den skall utgöra ett komplement till hemmet för familjer där föräldrarna förvärvsarbetar eller studerar. Det är bl a därför det så långt som möjligt skall eftersträvas att barnomsorgen kan ordnas inom det egna bostadsområdet så att barnen också i realiteten upplever barnomsorgen som en del av den egna hemmiljön.

Utvecklingen av den kommunala barnomsorgen går mot ökad småskalighet med ett ökat inslag av s.k. hemvistdaghem, dvs bostadsanpassade lokaler där barnen vistas under större delen av dagen, vid måltider, vila och samvaro, medan de mer organiserade aktiviteterna ordnas i särskilda för bostadsområdet gemensamma lokaler. Dessa gemensamma lokaler användes sedan under kvällstid och helger av de boende i området för samvaro, hobby, lek och andra enskilda eller organiserade aktiviteter. I Linköpings kommun har denna barnomsorgsmodell byggts ut under flera år och visat sig fungera mycket bra. Det råder också inom kommunen en samstämmig uppfattning om att fortsätta att bygga ut och utveckla denna barnomsorgsmodell.

Mot bakgrund av den utveckling som pågår i den kommunala barnomsorgen är det inte längre motiverat att beträffande lån och räntebidrag betrakta barnomsorgslokaler på annat sätt än bostäder då de de facto under en stor del av dygnet fungerar som bostäder för barnen i området. Det är rimligt att uppfatta ytorna i dessa lokaler som en självklar del av utrymmesstandarden för boendet och att de därför också skall berättiga till räntebidrag.

Ett villkor för bostadsfinansiering med räntebidrag bör dock kunna vara att lokalerna ägs och förvaltas av den som också äger och förvaltar bostäderna i området.

Hemställan

Med hänvisning till det anförda hemställs

att riksdagen hos regeringen begär en ändring av nybyggnadslåneförordningen (1986:692) i enlighet med ovanstående.

Stockholm den 18 januari 1989

Roland Larsson (c)